

Reg. Imp. 02388260347  
Rea 233794

## PARMA GESTIONE ENTRATE SPA

Sede in Viale Fratti n. 56 - 43121 PARMA (PR)  
Capitale sociale euro 300.000,00 I.V.

**Bilancio al 31/12/2014**

<b>Stato patrimoniale attivo</b>	<b>31/12/2014</b>	<b>31/12/2013</b>
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b> (di cui già richiamati )		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	1.936	2.582
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	23.590	13.440
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Altre	87.072	93.292
	<u>112.598</u>	<u>109.314</u>
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati		
2) Impianti e macchinario	23.270	25.034
3) Attrezzature industriali e commerciali		
4) Altri beni	88.387	97.357
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
	<u>111.657</u>	<u>122.391</u>
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) altre imprese		
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
b) verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		

- oltre 12 mesi		
c) verso controllanti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
d) verso altri		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Altri titoli		
4) Azioni proprie (valore nominale complessivo )		
<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>224.255</b>	<b>231.705</b>

**C) Attivo circolante***I. Rimanenze*

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		873	2.959
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			
3) Lavori in corso su ordinazione			
4) Prodotti finiti e merci			
5) Acconti			
		<u>873</u>	<u>2.959</u>

*II. Crediti*

1) Verso clienti			
- entro 12 mesi	13.378		8.603
- oltre 12 mesi			
		<u>13.378</u>	<u>8.603</u>
2) Verso imprese controllate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
3) Verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4) Verso controllanti			
- entro 12 mesi	291.893		374.100
- oltre 12 mesi			
		<u>291.893</u>	<u>374.100</u>
4-bis) Per crediti tributari			
- entro 12 mesi	54.648		94.379
- oltre 12 mesi			
		<u>54.648</u>	<u>94.379</u>
4-ter) Per imposte anticipate			
- entro 12 mesi	28.220		27.466
- oltre 12 mesi			
		<u></u>	<u></u>

		28.220	27.466
5) Verso altri			
- entro 12 mesi	12.980		48.738
- oltre 12 mesi			
		12.980	48.738
		401.119	553.286
<b>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</b>			
1) Partecipazioni in imprese controllate			
2) Partecipazioni in imprese collegate			
3) Partecipazioni in imprese controllanti			
4) Altre partecipazioni			
5) Azioni proprie (valore nominale complessivo )			
6) Altri titoli			
<b>IV. Disponibilità liquide</b>			
1) Depositi bancari e postali		2.770.298	3.683.670
2) Assegni			
3) Denaro e valori in cassa		26.666	27.712
		2.796.964	3.711.382
<b>Totale attivo circolante</b>		<b>3.198.956</b>	<b>4.267.627</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>			
- disaggio su prestiti			
- vari	56.776		69.616
		56.776	69.616
<b>Totale attivo</b>		<b>3.479.987</b>	<b>4.568.948</b>
<b>Stato patrimoniale passivo</b>		<b>31/12/2014</b>	<b>31/12/2013</b>
<b>A) Patrimonio netto</b>			
I. Capitale		300.000	300.000
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni			
III. Riserva di rivalutazione			
IV. Riserva legale		60.000	60.000
V. Riserve statutarie			
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio			
VII. Altre riserve			
Riserva straordinaria o facoltativa	221.297		220.288
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(2)		
Altre...			
		221.295	220.288
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo			

IX. Utile d'esercizio	264.292	221.010
IX. Perdita d'esercizio	( )	( )
Acconti su dividendi	( )	( )
Copertura parziale perdita d'esercizio		
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>845.587</b>	<b>801.298</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Fondi per imposte, anche differite		
3) Altri	99.876	99.876
<b>Totale fondi per rischi e oneri</b>	<b>99.876</b>	<b>99.876</b>
<b>C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>302.200</b>	<b>279.345</b>
<b>D) Debiti</b>		
1) Obbligazioni		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
2) Obbligazioni convertibili		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
4) Debiti verso banche		
- entro 12 mesi		34
- oltre 12 mesi		
		34
5) Debiti verso altri finanziatori		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
6) Acconti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
7) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	255.172	353.369
- oltre 12 mesi		
		353.369
8) Debiti rappresentati da titoli di credito		
- entro 12 mesi		

- oltre 12 mesi			
9) Debiti verso imprese controllate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
10) Debiti verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi	1.646.495		2.727.627
- oltre 12 mesi			
		1.646.495	2.727.627
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	68.817		48.934
- oltre 12 mesi			
		68.817	48.934
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	56.229		57.314
- oltre 12 mesi			
		56.229	57.314
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	204.468		201.151
- oltre 12 mesi			
		204.468	201.151
<b>Totale debiti</b>		<b>2.231.181</b>	<b>3.388.429</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>			
- aggio sui prestiti			
- vari	1.143		
		1.143	
<b>Totale passivo</b>		<b>3.479.987</b>	<b>4.568.948</b>

<b>Conto economico</b>	<b>31/12/2014</b>	<b>31/12/2013</b>
------------------------	-------------------	-------------------

<b>A) Valore della produzione</b>		
-----------------------------------	--	--

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.937.098	4.520.882
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi:		

- vari	341.877	51.765
- contributi in conto esercizio		
- contributi in conto capitale (quote esercizio)		
	341.877	51.765
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>3.278.975</b>	<b>4.572.647</b>
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	68.223	107.158
7) Per servizi	1.457.350	2.785.066
8) Per godimento di beni di terzi	111.764	113.651
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	741.907	768.534
b) Oneri sociali	227.815	233.446
c) Trattamento di fine rapporto	55.458	59.142
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi	32.654	34.114
	1.057.834	1.095.236
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	56.950	54.805
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	49.440	48.412
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		
	106.390	103.217
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	2.085	(731)
12) Accantonamento per rischi		10.000
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	67.327	19.929
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>2.870.973</b>	<b>4.233.526</b>
<b>Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)</b>	<b>408.002</b>	<b>339.121</b>

**C) Proventi e oneri finanziari**

## 15) Proventi da partecipazioni:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

## 16) Altri proventi finanziari:

- a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
  - da imprese controllate
  - da imprese collegate
  - da controllanti

- altri			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante			
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri	13.164		21.443
	<u>13.164</u>	13.164	<u>21.443</u>
		<u>13.164</u>	<u>21.443</u>

17) *Interessi e altri oneri finanziari:*

- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri	82		2.650
	<u>82</u>	82	<u>2.650</u>

17-bis) *Utili e Perdite su cambi*

<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>	<b>13.082</b>	<b>18.793</b>
---	---------------	---------------

**D) Rettifiche di valore di attività finanziarie**18) *Rivalutazioni:*

a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante		

19) *Svalutazioni:*

a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante		

**Totale rettifiche di valore di attività finanziarie****E) Proventi e oneri straordinari**20) *Proventi:*

- plusvalenze da alienazioni		
- varie		
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		

21) *Oneri:*

- minusvalenze da alienazioni		
- imposte esercizi precedenti		
- varie		
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		

**Totale delle partite straordinarie**

<b>Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)</b>	<b>421.084</b>	<b>357.914</b>
<i>22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>		
a) Imposte correnti	157.546	134.297
b) Imposte differite		
c) Imposte anticipate	(754)	2.607
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		
	<hr/>	<hr/>
	156.792	136.904
<b>23) Utile (Perdita) dell'esercizio</b>	<b>264.292</b>	<b>221.010</b>

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione